

高岡信用金庫は基本方針「当金庫は広く地域社会に貢献することを目的とする」を実現するため、日頃の活動を通じて、地域のみなさまの課題解決に取り組んでおります。当金庫のビジネスモデルである「アクティブ・レーションシップ・バンキング」を遂行していくにあたり、当金庫の取り組み状況を独自の指標で公表いたします。これからも引き続き、みなさまのお役に立てるよう取り組んでまいります。

① メイン融資先数		平成29年度	平成30年度	令和元年度
	事業性融資先数	1,940先	1,904先	1,855先
	メイン融資先数	1,291先	1,273先	1,211先
66.5%		66.8%	65.2%	

メイン融資（融資残高1位等）先数、及び、融資先数に占める割合（先数単体ベース）

② メイン融資先中の 経営改善計画策定先		平成29年度	平成30年度	令和元年度
	メイン融資先数	1,291先	1,273先	1,211先
	経営改善計画策定先数	110先	102先	91先

メイン融資先のうち、経営改善計画を策定している先数□

③ 事業性融資先数の内、 経営改善計画策定先数 及び、改善状況		平成29年度			平成30年度			令和元年度		
	経営改善計画策定先数	143先			132先			113先		
	経営改善状況	達成	未達成	判定不能	達成	未達成	判定不能	達成	未達成	判定不能
	66先	63先	14先	51先	69先	12先	42先	60先	11先	

当金庫の事業性融資先のうち、経営改善計画策定先数、及び、改善状況  
※改善状況は、経営改善計画におけるCF計画の達成率（80%目安）により判定

④ 条件変更先 経営改善進捗状況		平成29年度				平成30年度				令和元年度			
	条件変更貸出先数	315先				336先				367先			
	うち経営改善計画策定先数	92先				105先				103先			
経営改善状況	好調	順調	不調	判定不能	好調	順調	不調	判定不能	好調	順調	不調	判定不能	
	34先	8先	42先	8先	33先	12先	52先	8先	33先	5先	56先	9先	

当金庫の事業性融資先のうち、経営改善計画策定先数、及び経営改善進捗状況  
※改善状況は、経営改善計画におけるCF計画の達成率により判定（順調：80%以上、好調：100%以上）

⑤ 事業性対話先数		平成29年度	平成30年度	令和元年度
	事業性評価シート作成先数	390先	545先	744先

取引先企業の財務内容だけでなく事業内容や経営実態、成長性などを、企業訪問や経営相談を通じ適切に把握し、事業性評価シートを作成した先数

⑥ 事業性評価融資 先数・金額	平成29年度	平成30年度	令和元年度
	93先	225先	400先
	3,740百万円	7,756百万円	7,167百万円

当金庫が事業性評価に基づく融資を行った融資先数、及び融資額

⑦ 創業支援（融資）件数	平成29年度	平成30年度	令和元年度
	18件	16件	11件

当金庫が関与した創業、第二創業の与信取引件数

⑧ 短期資金割合		平成29年度	平成30年度	令和元年度
	運転資金	100,247百万円	107,904百万円	114,775百万円
	うち短期資金	19,507百万円	20,784百万円	20,037百万円
		19.5%	19.2%	17.4%

運転資金に占める短期融資の割合

⑨ 中小企業担当 営業店従業員数		平成29年度	平成30年度	令和元年度
	全支店従業員数	256名	252名	235名
	うち中小企業担当支店従業員	147名	144名	141名
		57.4%	57.1%	60.0%

中小企業向け融資を主に担当している支店従業員数、及び、全支店従業員に占める割合

⑩ 本業支援に関する 研修派遣		平成29年度	平成30年度	令和元年度
	本業支援に関する研修派遣	9講座	10講座	9講座
		13名	16名	14名

取引先の本業支援に関連する研修等への参加者数

⑪ 販路開拓支援先数		平成29年度	平成30年度	令和元年度	
	フェア・商談会等 出店参加企業数	地元	0社	59社	45社
		地元外	77社	39社	63社
合計		77社	98社	108社	

販路開拓支援のビジネスフェア・商談会等へ出店参加した企業数（地元・地元外）